така наречената селска реформа, по-известна като премахване на крепостното право в
Русия. Събитието става възможно с подписването на декрет от император Александър
ІІ на 19 февруари (3 март) 1861 г., за което получава прозвището „Цар Освободител“.
Това е най-голямата социална реформа, извършена през столетието, и макар да е приета
нееднозначно – с повече „против“, отколкото „за“, фактът е налице: крепостните биват
освободени. Редно е обаче да се поясни.